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Status på initiativer finansieret af udvalgets pulje i 2023 

23/18 Åben Sag 

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervsudvalget har i 2023 godkendt en række initiativer, som er finansieret af udvalgets pulje. I 

nedenstående tabel er vist, hvilke projekter og initiativer, der er givet støtte til i 2023.  

 

Årstal Projekt/initiativ Beløb 

2023 Norddjurs Kommunes velkomst af nye virksomheder  0,070 mio. kr.  

2023 Made by Djursland  (underskudsgaranti) 0,075 mio. kr.  

2023 AlgeCenter Danmarks Nordic Seaweed Conference og 

erhvervsnetværk (underskudsgaranti)  

0,045 mio. kr.  

2023 Brandingindsatsen  0,100 mio. kr.  

2023 Etablering af erhvervsrettet ambassadørkorps 0,200 mio. kr.  

2023 Sammen om Grenaa  0,100 mio. kr.  

2023 Undersøgelse af øget erhvervsvenlighed i Norddjurs 

Kommune 

0,100 mio. kr.  

2023 Støtte til Auning Handel & Erhverv 0,051 mio. kr.  

2023 Støtte til ErhvervAnholt 0,025 mio. kr. 

2023 Støtte til Business Djursland 0,117 mio. kr. 

2023 Støtte til Erhverv Grenaa 0,073 mio. kr. 

2023 Støtte til Handel Grenaa 0,098 mio. kr. 

2023 Støtte til Norddjurs Erhvervsnet 0,049 mio. kr. 

2023 I alt  0,613 mio. kr.  

 

Nedenfor følger en status på de enkelte projekter og initiativer.  

 

Norddjurs Kommunes velkomst af nye virksomheder  
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Fra den 1. januar 2024 modtager alle nye virksomheder i Norddjurs Kommune, med undtagelse af 

CVR-numre med mindre end ét årsværk og nyregistrerede holdingselskaber, en velkomstmail dagen 

efter registrering. Denne mail indeholder en velkomstvideo, som introducerer nye virksomheder til 

de muligheder og den støtte, kommunen tilbyder. Indenfor den efterfølgende uge vil 

virksomhederne modtage et opfølgende telefonopkald fra en medarbejder i forvaltningen. 

Erhvervsudvalget har behandlet sagen om velkomst af nye virksomheder ved to udvalgsmøder i 

2023: 

 

1. Den 20. marts 2023, hvor Erhvervsudvalget udtrykte ønske om at blive tilføjet som afsender 

på velkomstbrevet. 

2. Den 19. juni 2023, hvor det blev besluttet at initiere telefonisk kontakt til nye virksomheder. 

 

Der er bevilget 0,070 mio. kr. i 2023 og 0,070 mio. kr. i 2024 til velkomst af nye virksomheder.  

I 2023 er der forbrugt 0,093 mio. kr. Det vil sige 0,023 mio. kr. mere end bevilget i 2023. Der vil 

derfor være et tilsvarende mindreforbrug i 2024.  

 

Made by Djursland (underskudsgaranti)  

Made by Djursland blev afholdt den 9. november 2023 i Rønde Idrætscenter. Formålet er at sætte 

fokus på innovation som drivkraft for udviklingen af Djursland, hvert år med skiftende temaer. 

 

Årets tema var Grøn Energi+, der dækker produktion, lagring og distribution af grøn energi (vind, 

sol, biogas, brint mm.). Dette blev belyst fra forskellige vinkler af forskellige oplægsholdere 

igennem præsentation af nuværende og fremtidige løsninger, der også vil involvere de forbundne 

lagrings- og distributionsmæssige og godkendelsesmæssige udfordringer. Udover oplæg var der i 

pausen gjort klar til messestande fra enkelte af oplægsholderne og elever på HTX i Grenaa, der 

viste deres resultater fra projektet ”Energiiværksættere på landet”. På den måde blev der skabt en 

tydelig dialog mellem studerende og erhvervsliv. Efter konferencen deltog omkring 40 af de 

fremmødte i en netværksmiddag. 

 

Yderligere detaljer fremgår af bilaget ” Afrapportering på Made By Djursland 2023”.  
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Arrangementet er gennemført med underskud. Derfor er den bevilligede underskudsgaranti på 0,075 

mio. kr. forbrugt.   

 

AlgeCenter Danmarks Nordic Seaweed Conference og erhvervsnetværk (underskudsgaranti) 

12th Nordic Seaweed Conference blev afholdt på Kysthotellet i Grenaa den 11-12. oktober 2023 

og AlgeCenter Danmarks Erhvervsnetværksmøde blev afholdt samme sted den 12. oktober 

2023. Konferencen var en succes med 106 deltagere fra 14 forskellige lande. Der var 8 deltagere fra 

lokale virksomheder og institutioner.  

 

I erhvervsnetværksmødet deltog 26 virksomheder, forskere, studerende og en investor, og 

også de lokale virksomheder. Der blev udsendt en pressemeddelelse i forbindelse med konferencen, 

og TV2 Østjylland sendte live fra konferencemiddagen på Kattegatcentret og indslag fra 

konferencen på Kysthotellet. 

 

Yderligere detaljer fremgår af bilaget ”Afrapportering på Nordic Seaweed Conference og 

Erhvervsnetværksmøde 2023”.  

 

Arrangementet er gennemført med underskud. Derfor er den bevilligede underskudsgaranti på 0,045 

mio. kr. forbrugt.  

 

Brandingindsatsen 

Der blev den 3. november 2023 afholdt konference i Djurslands Udviklingsråd om branding af og 

interessevaretagelse for Djursland. På konferencen blev der udarbejdet centrale budskaber om 

Djurslands potentialer, blandt andet til brug for Erhvervsudvalgets varetagelse af Norddjurs 

Kommunes interesser overfor nationale beslutningstagere.    

 

Det bevilligede beløb på 0,100 mio. kr. er forbrugt. 

 

Etablering af erhvervsrettet ambassadørkorps 

Initiativet er under etablering. Der holdes løbende møder med potentielle samarbejdspartnere om 

opgaven. Der er endnu ikke afholdt udgifter. De forventes afholdt i 2024. 
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Der er forbindelse til sagen ”Anmodning om forlængelse af projektperioder” på nærværende 

dagsorden. 

 

Det bevilgede beløb på 0,200 mio. kr. er tilbageført til Erhvervsudvalgets pulje i 2023.  

 

Sammen om Grenaa  

Forprojektet har til formål at etablere et tværgående samarbejde mellem byens erhvervsaktører, så 

der bevares en livlig bymidte til gavn for beskæftigelse, omsætning, erhvervsudvikling og turisme. I 

projektet identificeres samarbejdspartnere, defineres fokusområder og udarbejdes en procesplan. 

Handel Grenaa vil som en del af forprojektet implementere tiltag som dialog med kommunen om 

rammer og forventninger til forprojektet, nærmere samtale med Brobygning Middelfart for 

erfaringsoverførsel, kontakt til lokale turist- og erhvervsforeninger samt præsentation af 

projektresultater for Norddjurs Kommune. Pr. 5. februar 2024 er forprojektet stadig under 

udarbejdelse.  

 

Der er gennemført møder med Brobygning Middelfart, Dansk Industri, Business Djursland og 

Norddjurs Kommune, og derudover er planlagt en møderække i februar 2024. 

 

Yderligere detaljer fremgår af bilaget ” Afrapportering på Sammen om Grenaa 2023”.  

 

Det bevilligede beløb på 0,100 mio. kr. er forbrugt. 

 

Undersøgelse af øget erhvervsvenlighed i Norddjurs Kommune 

Der blev i december 2023 gennemført en spørgeskemaundersøgelse af Norddjurs Kommunes 

erhvervsklima i samarbejde Iris Group. Spørgeskemaet blev sendt til ca. 800 virksomheder i 

kommunen og besvaret helt eller delvist af ca. 200. Resultatet af undersøgelsen blev drøftet med 

repræsentanter fra kommunens erhvervsforeninger samt DI Randers-Norddjurs ved et dialogmøde 

den 30. januar 2024. Rapportens konklusioner præsenteres for Erhvervsudvalget i en særskilt sag på 

denne dagsorden.  

 

Af det bevilligede beløb på 0,100 mio. kr. er 0,090 mio. kr. forbrugt.  

Det uforbrugte beløb på 0,010 mio. kr. tilbageføres til Erhvervsudvalgets pulje i 2023.  
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Støtte til Auning Handel & Erhverv 

Medlemsstøtten er blevet anvendt til afholdelse af otte gratis begivenheder for handlende i Auning i 

løbet af 2023. Blandt disse begivenheder kan nævnes "Jul i Auning" og "Auning Open Air". 

Formålet med disse arrangementer har primært været at genskabe liv og aktivitet i byens gader efter 

måneder med COVID-19-relaterede nedlukninger. For at understøtte samtlige lokale virksomheder 

og butikker er arrangementerne blevet afholdt på forskellige steder rundt omkring i byen samt i 

byens idrætscenter. Arrangementerne har været designet med et inkluderende perspektiv, der 

appellerer til alle aldersgrupper i Auning.  

 

Det bevilligede beløb på 0,051 mio. kr. er forbrugt.  

 

Støtte til ErhvervAnholt 

Medlemsstøtten er blevet anvendt til et visionsprojekt for Anholt, som er lavet i samarbejde med 

Anholt Grundejerforening og Anholt Borgerforening. Derudover har foreningen fået udviklet en ny 

hjemmeside; anholt.dk. Hjemmesiden henvender sig til hele øen og dens turister. Arbejdet med 

hjemmesiden er igangværende og forventet afsluttet i foråret 2024.  

 

Det bevilgede beløb på 0,025 er forbrugt. 

 

Støtte til Business Djursland 

Medlemsstøtten er blevet anvendt til netværksaktiviteter i 2023. Der er gennemført følgende 

netværksmøder for virksomheder i Norddjurs Kommune: Netværk for virksomhedsudvikling, 

Metalnetværket, Byggenetværket, Fremstillingsnetværket, Store virksomheder, 

Oplevelsesnetværket og MeetUp. Derudover er der gennemført fem iværksætterarrangementer for 

iværksættere i Grenaa, Stenvad og Auning, hvor der var mulighed for at få besvaret spørgsmål fra 

revisor, jurist, bankmedarbejder og forretningsudvikler. Der blev den 30. august 2023 afviklet 

StartUp Event Djursland, hvor 100 iværksættere fra hele Djursland deltog. 

 

Det bevilgede beløb på 0,117 mio. kr. er forbrugt. 

 

Støtte til Erhverv Grenaa 
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Medlemsstøtten er først og fremmest blevet anvendt til projektudgifter i forbindelse med udvikling 

og fastholdelse af de to domæner: www.kattegatregionen.dk og www.grenaaby.dk. Derudover er 

nogle af midlerne blevet brugt til afholdelse af en temaeftermiddag den 20. juni 2023 med direktør 

for Andersen Winery, Mads Groom Andersen. Arrangementet havde flere end 30 deltagere. 

Foreningen har også afholdt en temaaften den 23. august 2023 om Lokal vækst og infrastruktur med 

et panel bestående af kommunalbestyrelsesmedlemmer fra både Norddjurs Kommune og Syddjurs 

Kommune. Clement Kjersgaard var facilitator for temaaftenen, og arrangementet havde omkring 70 

deltagere. 

 

Derudover er støtten blevet anvendt til at etablere en samarbejdsaftale med DWP om temamøder 

vedrørende optimale betingelser for lokale virksomheder i forbindelse med kommende 

havmølleprojekter i Grenaa Havn. Projektet bygger på tidligere succesfulde tema-/kursusforløb.  

 

Det bevilligede beløb på 0,073 mio. kr. er forbrugt.  

 

Støtte til Handel Grenaa 

Medlemsstøtten er blevet anvendt til arrangementet "Musik på Torvet" i samarbejde med 

foreningens medlem GAMF. Disse musikarrangementer udgør konkrete initiativer, der skaber liv i 

midtbyen om sommeren. I 2024 udvides musikprogrammet med flere koncerter. 

 

Derudover er medlemsstøtten anvendt til afholdelse af European Street Market, der fandt sted i uge 

30 2023. Midlerne har dækket udgifter til strøm, vand, opdatering af brandudstyr, håndtering af 

skrald, skraldespande samt rengøring og oprydning af områderne. Begge aktiviteter er årligt 

tilbagevendende og tiltrækker et betydeligt antal mennesker til byen. Dette forventes at gøre en 

positiv forskel for de lokale erhvervsdrivende.  

 

Det bevilligede beløb på 0,098 mio. kr. er forbrugt.  

 

Støtte til Norddjurs Erhvervsnet 

Medlemsstøtten er blevet brugt på netværksarrangementer med forskellige foredragsholdere. 

Derudover er midlerne blevet brugt på en tur til Christiansborg, hvor alle i Norddjurs Erhvervsnet 

havde mulighed for at deltage.  

http://www.kattegatregionen.dk/
http://www.grenaaby.dk/
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Det bevilligede beløb på 0,049 mio. kr. er forbrugt. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Støtte fra Erhvervsudvalget skal udmøntes, så midlerne bidrager til at understøtte vedtagne politiske 

prioriteringer på udvalgets område – herunder politik, strategier og budgetaftaler – samt Norddjurs 

Kommunes Plan- og udviklingsstrategi og Kommuneplan 2021.  

Økonomiske konsekvenser 

De økonomiske konsekvenser er beskrevet ovenfor. Forbruget af puljemidler fremgår ligeledes af 

vedhæftede ”EU-puljen 2023-2026”. 

 

Det bemærkes, at når uforbrugte midler bliver tilbageført til Norddjurs Kommune, tilgår de puljen i 

det pågældende regnskabsår. 

Lovgrundlag 

Udmøntning af puljen skal være i overensstemmelse med lovgivning på området; herunder 

erhvervsfremmeloven, kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger. 

Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 11-03-2024 

Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 

3575915 

Åben Afrapportering på Made By Djursland 2023 (13098/24) (H) 

2 - 

3575924 

Åben Afrapportering af Nordic Seaweed Conference og 

netværksmøde 2023 

(13107/24) (H) 

3 - 

3575926 

Åben Afrapportering på Sammen om Grenaa 2023 (13109/24) (H) 
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4 - 

3582857 

Åben EU-puljen 2023-2026 (18837/24) (H) 
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